ערעור על פסק דין של בית הדין הצבאי המחוזי במחוז שיפוטי זרוע היבשה שניתן בתיק ז"י (מחוזי) 268/16 (סא"ל מאיר ויגיסר – שופט; רס"ן אריאל הירש – שופט; רס"ן דוד-חי יונצ'ה – שופט) ביום 22.5.2017. ערעור התביעה (קולת העונש) נדחה. ערעור ההגנה (חומרת העונש) נדחה.

פ ס ק - ד יןרקע

1. סמל ב' ט', המערער, הורשע על-פי הודאתו, בעבירה שעניינה פגיעה בפרטיות, לפי סעיפים 1, (3)2 ו-5 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981; בעבירה שעניינה הטרדה מינית, לפי סעיפים 3(א)+5(א) לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998 ובעבירה שעניינה התנהגות שאינה הולמת, לפי סעיף 130 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955.

2. בית הדין קמא גזר על המערער, עונש של ארבעה (4) חודשי מאסר בפועל באופן שחודשיים (2) מתוכם ירוצו בכליאה ממשית וחודשיים (2) נוספים ירוצו בדרך של עבודה צבאית, לצד עונש מאסר מותנה והורדה לדרגת טוראי. עוד נפסק, כי המערער ישלם לנפגעת העבירה פיצויים בסך 5,000 ש"ח.

3.

ערעור ההגנה

11. ההגנה עתרה להקל בעונשו של המערער על דרך של הימנעות מהטלת עונש מאסר בכליאה ממשית. טענות ההגנה כוונו, בעיקר, כנגד החלטת בית הדין קמא לאפשר לנפגעת העבירה להעיד על הנזק שנגרם לה כתוצאה מביצוע מעשיו של המערער. נטען, כי החלטה זו אינה עולה בקנה אחד עם הוראת סעיף 40(ב)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, המאפשר לבית הדין להתיר הבאת ראיות "בעניין נסיבות

הקשורות בביצוע העבירה בשלב הטיעונים לעונש, אם שוכנע כי לא היתה אפשרות לטעון לגביהן בשלב בירור האשמה או אם הדבר דרוש כדי למנוע עיוות דין". לדידה של ההגנה, לא התקיימו חריגים אלו בעניינו של המערער, זאת במיוחד מאחר שהודאתו של המערער נמסרה במסגרת ההסכמות בין הצדדים, ביחס לסעיפי העבירות בכתב האישום ולעובדות שפורטו בו.

כן עמדה התביעה הצבאית על היבטי החומרה המשתקפים ממעשי המערער במקרה דנן, ובהם: היקף המעשים, החזרה עליהם ושיתופם של אחרים בתוצרי התייעוד שערך; והעלמת ראיות מרגע שנודע למערער על פתיחת החקירה.

14. התביעה הצבאית גרסה כי שגה בית הדין קמא עת נתן משקל מוגבל בלבד לעדותה של נפגעת העבירה, אשר העידה על הנזקים שנגרמו לה ובכך חטא, כנטען, לתכליותיו של חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001. נטען, כי קביעותיו של בית הדין מנוגדות לאמור בסעיף 18 לחוק זה, המאפשר לנפגע עבירה להגיש תצהיר על

"כל פגיעה ונזק שנגרמו לו בשל העבירה... בדיון בעניין גזר דינו של הנאשם". הוטעם גם, כי בעניינו של המערער הועברה הצהרת נפגעת העבירה להגנה מבעוד מועד ואף בכך שגה בית הדין, עת קבע כי ההצהרה לא הועברה מראש.

המחוקק, כמו-גם בתי המשפט, הכירו במעמדם המיוחד של נפגעי העבירה בחליך הפלילי (ראו: **חוק זכויות נפגעי עבירה**, הני"ל; ע"פ 9150/08 **מדינת ישראל נ' ביטון** (טרם פורסם, 23.7.2008); ע"פ 5860/14 **לביא נ' מדינת ישראל** (טרם פורסם, 6.3.2016)). עוד טרם חוקק תיקון מספר 113 לחוק העונשין (חוק העונשין (תיקון 113), התשע"ב-2012) קבע בית המשפט העליון, כי למתלונן מוקנית זכות מלאה להעיד על אודות הפגיעה אשר נגרמה לו כתוצאה ממעשה העבירה, אף אם דבריו חורגים מן המסגרת העובדתית של כתב האישום:

"דומה כי הסכמה בין המדינה לנאשם בדבר עובדות כתב האישום היא עניין שונה ונפרד מהגשת ראיות במסגרת הטיעון לעונש, אשר יבססו במישור העובדתי, את הפגיעה שנגרמה לקרבן עבירה.

נוכח חשיבות הדברים שנקבעו באותו מקרה לעניינו של המערער, נביא להלן, בפירוט, את סקירתו של בית הדין באשר למצב הנורמטיבי ותכליתו של חוק זכויות נפגעי עבירה, וכן את מסקנותיו ביחס לסמכות בית הדין לקבל לידי הצהרת נפגע עבירה, אף אם זו לא הוצגה לעיון ההגנה מבעוד מועד –

"חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001, מגדיר בסעיף 1 לחוק את תכליתו: 'חוק זה מטרתו לקבוע את זכויותיו של נפגע עבירה ולהגן על כבודו כאדם, בלי לפגוע בזכויותיהם על פי דין של חשודים, נאשמים ונידונים'. ... סעיף 18 לחוק, אשר דן בהצהרת נפגע עבירה, קובע לאמור:

בהתאם, אין לקבוע כי נפלה שגגה בגזר הדין, בוודאי לא שגגה מהותית, המצדיקה את התערבות ערכאת הערעור (ראו והשוו: ע/3/17 **התובע הצבאי הראשי נ' טור' קובלצ'וק** (2017)).

36. ערעורי הצדדים נדחים, אפוא.

37. על המערער להתייצב בבסי"כ XXX, לשם ריצוי עונש המאסר בפועל, ביום 30.7.2017, עד לשעה 10:00.

ניתן והודע היום, א' באב התשע"ז, 24 ביולי 2017, בפומבי ובמעמד הצדדים.

שופט שופטת המשנה לנשיא
למקור נאמן העתק
מכני קורל סגן
הדין בית קצינת
חתימת המגיה: _____
תאריך: _____